
 

Edição nº 1974 – 26 de Julho de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 197/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de 
Pedra Brita, Pó de Pedra, Bica Corrida, Rachão e Pedrisco sob o nº 
99/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Obras. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 27/07/2022 a partir 
das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 15/08/2022 até 
as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: 
às 9h do dia 15/08/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 193/2022, 
modalidade Pregão na forma Eletrônica para registro de preços de 
Água Mineral 20 litros sob o nº 95/2022, do tipo menor preço, para as 
Secretarias Municipais. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 27/07/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO 
DA PROPOSTA: 09/08/2022 até as 08h59min. ANALISE DA 
PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 09/08/2022. 
LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-
se aberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 200/2022, 
modalidade Pregão na forma eletrônica, para prestação de serviços de 
locação de equipamentos de som, iluminação, backline e led /vídeo 
para show (com serviço de operador) que serão utilizados nas 
apresentações do Rock in Lago nos dias 19 a 21 de agosto de 2022 a 
sob o nº 101/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal 
de Governo. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 
27/07/2022 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 05/08/2022 até as 13h59min. ANALISE DA 
PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 14h do dia 05/08/2022. 
LOCAL: SCPI – Portal de Compras https://portal.sgpcloud.net:9083/. 
O instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, 
s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-
mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 08/2022 – CONTRATO 079/2022 – 
OBJETO: Contratação da banda PITTY, para apresentação musical no 
dia 20 de agosto de 2022, no evento X Rock in Lago. 
CONTRATADO: SETEVIDAS PRODUÇÕES MUSICAIS EIRELI 
– banda PITTY. VALOR TOTAL: R$ 148.000,00 (cento e quarenta e 
oito mil reais).  VIGÊNCIA: até 20.09.2022 a contar de sua 
publicação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 
105 2022 020202 13.392.0002.2007.0000 3.3.90.39.99 

NEWTON JOSE DE CARVALHO SECRETÁRIO DE GOVERNO. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. 091/2022 Órgão 
Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA. 
Processo Licitatório nº 141/2022 Tomada de Preços nº 07/2022 
OBJETO: Termo de Contrato é a execução de obra pública de 
construção do núcleo da merenda escolar da rede Municipal de 
Educação. VENCEDOR: MARCO ZERO CONSTRUÇÃO 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrito (a) no CNPJ/MF sob o 
nº 25.289.836/0001-89, no valor total de R$ 1.174.774,87 (Um milhão 
cento e setenta e quatro mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta 
e sete centavos). VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de 
contrato será de 12 meses, a partir da sua publicação. DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

600 2022 020503 12.306.1010.1045.0000 4.4.90.51.01 

Jacutinga, 19 de julho de 2.022. 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO Prefeitura Municipal de Jacutinga – 
Processo n. 237/19. Pregão Presencial n. 032/19. Contrato n. 
061/2020. Contratada: EVALDO LUIS MARSON & CIA LTDA – 
EPP, CNPJ/MF: 02.980.420/0001-07. Objeto: contratação de empresa 
para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 
equipamentos hospitalares, fisioterapêuticos e odontológicos, para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. 4º Termo 
Aditivo de prorrogação prazo de vigência. Termo inicial 27/07/2022 
até 26/07/2023. Valor total contratual de R$ 47.000,00 (Quarenta e 
sete mil reais). Fundamentação Legal: inciso II do Art. 57 da Lei 
8.666/93. Data: 21/07/2022. Pedro Pereira Aguiar – Secretário 
Municipal de Saúde. 

 

 


		2022-07-27T09:33:54-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




